MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

RESULTADO QUANTO À CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS
SUBMETIDAS AO EDITAL IFRS Nº 018/2022 – APOIO A PROJETOS DE

EXTENSÃO VOLTADOS À EDUCAÇÃO FÍSICA, ESPORTES E LAZER

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial de 11/02/2020,
publicado no DOU de 12/02/2020, torna público o resultado quanto à classificação parcial das
propostas submetidas ao Edital IFRS nº 018/2022 – Apoio a Projetos de Extensão Voltados à
Educação Física, Esportes e Lazer.

1. DA CLASSIFICAÇÃO
1.1. Os resultados quanto à classificação parcial das propostas encontram-se disponíveis
nos seguintes anexos:

- Anexo I - Propostas Classificadas

- Anexo II - Propostas não Classificadas

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO À NÃO CLASSIFICAÇÃO

2.1. O recurso quanto à  não classificação  somente pode ser submetido pelo(a)

coordenador(a) da proposta no Edital IFRS nº 018/2022 – Apoio a Projetos de Extensão Voltados

à Educação Física, Esportes e Lazer.

2.2.    Somente será aceito o recurso submetido no prazo que consta no cronograma publicado

no Edital IFRS nº 018/2022 – Apoio a Projetos de Extensão Voltados à Educação Física, Esportes e

Lazer.

2.3. O recurso quanto à  não classificação  deve ser submetido, única e exclusivamente, por

meio de formulário eletrônico específico para esta finalidade: formulário eletrônico – clique para

acessar.

3.  DO ENCAMINHAMENTO DAS NOTAS

3.1. Os(as) coordenadores(as) poderão solicitar as notas finais das propostas submetidas ao
Edital IFRS nº 018/2022 – Apoio a Projetos de Extensão Voltados à Educação Física,
Esportes e Lazer, através do e-mail departamento.extensao@ifrs.edu.br.

Bento Gonçalves (RS), 25 de abril de 2022.

Júlio Xandro Heck

Reitor do IFRS

http://www.ifrs.edu.br/
mailto:proex@ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-18-2022-apoio-a-projetos-de-extensao-voltados-a-educacao-fisica-esportes-e-lazer/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-18-2022-apoio-a-projetos-de-extensao-voltados-a-educacao-fisica-esportes-e-lazer/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-18-2022-apoio-a-projetos-de-extensao-voltados-a-educacao-fisica-esportes-e-lazer/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-18-2022-apoio-a-projetos-de-extensao-voltados-a-educacao-fisica-esportes-e-lazer/
https://forms.gle/Tp9A7FFBRHwiGYsL8
https://forms.gle/Tp9A7FFBRHwiGYsL8
mailto:departamento.extensao@ifrs.edu.br

ANEXO I – Propostas Classificadas

CAMPUS TÍTULO

Alvorada Yoga no Campus! Saúde, inclusão e vivências

Bento Gonçalves Capoeira: Movimento e Ritmo

Canoas Esportizando

Erechim Jogos de tabuleiro: Ludicidade e recreação com a comunidade do Alto Uruguai Gaúcho

Porto Alegre Por salas de aula fisicamente ativas!

ANEXO II – Propostas não
Classificadas

CAMPUS TÍTULO

Alvorada Clube de Xadrez

Alvorada Da senzala ao Instituto Federal: a capoeira como elemento cultural de luta e de resistência